ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LIÊN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v tăng cường công tác tuyên

truyền, giáo dục, phổ biến

pháp luật về quản lý, sử dụng

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ

trợ và pháo.

Ngọc Liên, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3657/SGDĐT-GDPT ngày 29/9/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến

pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

Chủ tịch UBND xã Ngọc Liên yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật đến

toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong cơ quan, đơn vị về Luật

Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ, Nghị định số

137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo và

các văn bản hướng dẫn thi hành.

2. Phối hợp chặt chẽ với cơ quan công an, quân sự, biên phòng và các cơ

quan chức năng liên quan trên địa bàn thực hiện quản lý, hướng dẫn, kiểm tra

đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong thực hiện các quy định về

quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

3. Tổ chức cho 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong đơn vị

ký cam kết không vi phạm quy định pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND xã ;

- Công an xã (để phối hợp);

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Xuân Khánh

		2025-09-30T21:20:41-0700

		2025-10-01T16:12:24+0700

		2025-10-01T16:39:48+0700

		2025-10-01T16:39:50+0700

		2025-10-01T16:39:50+0700